
 

18779/2019           21. 3. 2019 

 

 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím si Vás dovolujeme požádat  

o níže uvedené informace: 

 

1) Kdy bylo vypsáno výběrové řízení na služební místo vrchního ministerského rady-koncepce 

pohřebnictví? 

2) Kolik zájemců se do tohoto výběrového řízení přihlásilo? 

3) Jakou délku praxe v oboru pohřebnictví a ve státní správě jednotliví uchazeči uváděli ve svých 

životopisech? Uveďte prosím přehledně takto: 

UCHAZEČ - DÉLKA - PRAXE V POHŘEBNICTVÍ - DÉLKA PRAXE VE ST. SPRÁVĚ 

4) Ve kterém termínu se toto výběrové řízení na služební místo vrchního ministerského rady – koncepce 

pohřebnictví uskutečnilo? 

5) Kteří uchazeči z přihlášených zájemců se tohoto výběrového řízení zúčastnili? – uveďte přehledný 

seznam ve stejné struktuře jako informace poskytnuté na dotaz č. 3 při respektování ochrany osobních 

údajů. 

6) Jaké otázky byly dle archivovaného dokumentu (záznamu) výběrové komise v průběhu pohovoru 

jednotlivým uchazečům kladeny? 

7) Jaké bylo konečné pořadí zájemců o výše uvedené služební místo po realizovaných pohovorech a 

který z uchazečů byl na uvedené služební místo přijat? Uveďte přehledný seznam ve stejné struktuře 

jako informace poskytnuté na otázky č. 2 a č. 5 při respektování ochrany osobních údajů. 

 

 

Odpověď: 

K jednotlivým částem Vaší žádosti sdělujeme následující: 

  

1) Kdy bylo vypsáno výběrové řízení na služební místo ministerského rady – koncepce pohřebnictví 

(dozorování pohřebnictví)? 

 

Výběrové řízení bylo zveřejněno Oznámením o vyhlášení výběrového řízení na služební místo 

ministerského rady – dozorování pohřebnictví v období od 19. 9. 2018 do 5. 10. 2018. 

  

2) Kolik zájemců se do tohoto výběrového řízení přihlásilo? 

  

Do výběrového řízení se přihlásilo celkem 9 žadatelů, kteří splňovali požadavky dané oznámením a 

byli pozváni k pohovoru. 

  

3) Jakou délku praxe v oboru pohřebnictví a ve státní správě jednotlivý uchazeči uváděli ve svých 

životopisech?  

 

  

  



Žadatel Délka praxe 

v pohřebnictví 

Délka praxe ve 

státní správě 

Žadatel č. 1   

0 let 
39 let 

Žadatel č. 2   

0 let 
18 let 

Žadatel č. 3 0 let 18 let 

Žadatel č. 4 0 let 10 let 

Žadatel č. 5 0 let 6 měsíců 

Žadatel č. 6 0 let 1 rok 

Žadatel č. 7 0 let 7 let 

Žadatel č. 8 0 let 6 let 

Žadatel č. 9 0 let 1 rok 

  

   

4) Ve kterém termínu se toto výběrové řízení na služební místo ministerského rady – koncepce 
pohřebnictví (dozorování pohřebnictví) uskutečnilo? 
 

Pohovory se uskutečnily dne 13. listopadu 2018 v řádném termínu a dne 19. listopadu 2018 

v náhradním termínu. 

  

5) Kteří uchazeči z přihlášených zájemců se tohoto výběrového řízení zúčastnili? – uveďte přehledný 
seznam ve stejné struktuře jako informace poskytnuté na dotaz č. 3 při respektování ochrany 
osobních údajů. 

  

Žadatel Délka praxe v pohřebnictví Účast ve výběrovém řízení 

Žadatel č. 1  

0 let 
ano 

Žadatel č. 2  

0 let 
ano 

Žadatel č. 3 0 let ne 

Žadatel č. 4 0 let ano 

Žadatel č. 5 0 let ne 

Žadatel č. 6 0 let ano 

Žadatel č. 7 0 let ne 



Žadatel č. 8 0 let ano 

Žadatel č. 9 0 let ano 

  

6) Jaké otázky byly dle archivovaného dokumentu (záznamu) výběrové komise v průběhu pohovoru 

jednotlivým uchazečům kladeny? 

 

Otázky, které byly uchazečům během pohovoru dne 13. 11. 2018 a dne 19. 11. 2018 kladeny, nejsou 

veřejnou částí výběrového řízení. Otázky jsou obsahem Záznamu z jednání výběrové komise a 

pohovoru se žadateli. Obecně se jednalo o odborné dotazy týkající se problematiky dozorování 

pohřebnictví. 

  

7) Jaké bylo konečné pořadí zájemců o výše uvedené služební místo pro realizovaných pohovorech 

a který z uchazečů byl na uvedené služební místo přijat? – uveďte přehledný seznam ve stejné 

struktuře jako informace poskytnuté na otázky č. 2 a č. 5 při respektování ochrany osobní údajů. 

8)  

  

Žadatel Výsledek výběrového řízení 

Žadatel č. 1 neúspěšný 

Žadatel č. 2 úspěšný 

Žadatel č. 3 -   

Žadatel č. 4 neúspěšný 

Žadatel č. 5 -   

Žadatel č. 6 úspěšný 

Žadatel č. 7 -   

Žadatel č. 8 úspěšný 

Žadatel č. 9 neúspěšný 

  

Celé výběrové řízení bylo dne 28. 11. 2018 ukončeno podepsáním Dohody o výběru nejvhodnějšího 

žadatele o přijetí do služebního poměru a zařazení na služební místo podle § 28 odst. 2 zákona 

č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, kde byl vybrán jeden ze tří úspěšných 

žadatelů. 

 

. 

 

 


